2014 年 1 月 20 日桃山学院大学プレスリリース

〒594-1198

大阪府和泉市まなび野1-1

 TEL.0725-54-3131

 FAX.0725-54-3204

http://www.andrew.ac.jp/

2014 年 1月 20日

報道関係各社 御中

桃 山 学 院 大 学

村川 信勝氏 名誉学友授与式のお知らせ

桃山学院大学（大阪府和泉市）は1月 22日（水）、社会人聴講生として学んでおられた

村川信勝さんへの名誉学友授与式を下記のとおり挙行いたします。

昨年 12月にお亡くなりになった村川さんは2007 年度から本学で学んでおり、「99歳の

社会人聴講生」として各メディアにも取り上げられ大きな反響を呼びました。

ぜひ取材のうえ、ご紹介いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

■村川信勝氏 名誉学友授与式

【日 時】 2014 年 1月 22日（水）12:45～

【会 場】 本学チャペル 聖救主礼拝堂 （〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1）

村川信勝氏プロフィール

1913 年（大正 2）12月 8日生まれ。2013年 12月 2日逝去。（享年99歳 11ヵ月）

高等小学校を中退。2007年度より本学社会人聴講生として大阪市東成区より通学。

〈主な受講科目〉

2007 年度 日本史 02〈秋集〉（寺木伸明）

2008 年度  歴史学‐大日本帝国の興亡〈春集〉(望月和彦）

   世界市民‐「十五年戦争」と現代02〈秋〉(佐賀朝）

2009 年度 世界市民‐戦争の世界史01〈春〉(軽部恵子）

はじめての英会話・初級Introductory Course〈春〉(遠山淳)

  歴史学‐海のシルクロード史を読む〈秋集〉（深見純生）

2010 年度 アメリカ文化研究‐暴力と金と結社と差別〈春集〉(藤森かよ子）

日本経済史〈秋集〉(梅本哲世）

2011 年度 歴史学‐近代日本の歴史と戦争〈春集〉（梅本哲世）

   国際法〈秋集中〉（軽部恵子）

2012 年度 国際政治史〈通期〉（村山高康）

世界市民‐戦争と正義‐日本をめぐる国際法上の

諸問題〈秋〉(松村昌広)

2013 年度 国際政治事情研究〈通期〉(村山高康)

学科特殊講義‐東南アジア近現代史〈春〉(片山須美子）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

桃山学院大学 入試・広報課 ＜担当：尹（ゆん）・岩田＞

TEL：0725－54－3131（代表） FAX：0725－54－3204 E-mail： koho09@andrew.ac.jp